
   

 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN –     10 /2019 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:   1 

 

V súlade  § 6 ods. 1 zákona NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a podľa ustanovenia § 5 ods.1  zákona č. 178/1998 Z.z. o podmienkach predaja 

výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach v y d á v a 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo VZN - 2/2019 

Trhový poriadok príležitostných trhov 

 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 06.06.2019 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa : 06.06.2019 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 06.06.2019 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 16.06.2019 
Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: prednosta@brezno.sk 

- faxom na číslo: 0486306262 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 18.06.2019 

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa: 26.06.2019 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 28.06.2019 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 12.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

         JUDr. Tomáš Abel, PhD.v.r. 

                       primátor mesta 

 

 

 

 



VZN –     10/2019  2 z 2 

 

  2 zo 2 

I. ČASŤ 
 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa v súlade s § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

 

Čl. I. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo VZN - 2/2019 Trhový poriadok príležitostných 

trhov sa dopĺňa a mení takto: 

 

1. V § 9 sa za ods. 2 dopĺňa odsek 3: 

 

Potravinárske výrobky a nápoje určené na priamu konzumáciu môžu byť podávané len v 

jednorazových nenávratných obaloch (poháre, tácky, kelímky...), vrátane príborov, vyrobených z 

biodegradovateľných kompostovateľných materiálov. Použitie iných jednorazových nenávratných 

obalov je zakázané. 

 

 

2. Doterajší odsek 3 sa prečísluje podľa poradia na odsek 4. 

 

Záverečné ustanovenia 
 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od jeho zverejnenia.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


